
1/11 

 

                                                                                                      Čj.: VSPJ/04094/2022 

Zápis 2/2022 
ze zasedání Akademické rady VŠPJ 

konané dne 20. října 2022 v budově vysoké školy 

Účast: 
dle prezenční listiny – z 31 členů Akademické rady VŠPJ (dále jen AR) na zasedání přítomno 18 členů 
AR. 
Celkem přítomna nadpoloviční většina všech členů AR, zasedání je usnášeníschopné. 

Program: 

1) Aktuální stav a novinky na VŠPJ 

2) Návrh členů komise pro státní závěrečné zkoušky – ke schválení podle § 53 odst. 2 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně doplnění dalších zákonů (zákon) 

3) Plán realizace Strategického záměru Vysoké školy polytechnické pro rok 2023 – k projednání 
dle § 12 odst. 1 písm. a) zákona 

4) Návrh Dodatku č. 4 Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností VŠPJ za akademický rok 2021/2022 – k projednání dle § 12 odst. 1 písm. j) 
zákona 

5) Schválení záměru rektora předložit žádost o akreditaci nového navazujícího magisterského 
profesně zaměřeného studijního programu Sociální práce v péči o duševní zdraví se standardní 
dobou studia 2 roky v kombinované formě – ke schválení dle § 12 odst. 1 písm. c) zákona 

6) Různé 

Jednání zahájil a řídil předseda AR doc. Horák, který přivítal přítomné, poděkoval za jejich účast na 
inauguraci a spolupráci v Akademické radě VŠPJ. Elektronickou verifikací zápisu pověřil prof. Báču. 

Průběh jednání: 

Bod 1) Aktuální stav a novinky na VŠPJ 
Předseda AR seznámil členy AR s aktuálním stavem a novinkami na VŠPJ:  

a) Změny ve vedení a orgánech VŠPJ 

- Ke dni 23. července 2022 rezignoval doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D., na pozici prorektora pro 
tvůrčí a projektovou činnost VŠPJ a pozici vedoucího Katedry technických studií VŠPJ. 
Ke stejnému dni rezignoval prof. MUDr. Aleš Roztočil. CSc., na pozici prorektora pro vnitřní, 
vnější a mezinárodní vztahy VŠPJ. Doc. Horák v této souvislosti poděkoval prof. Roztočilovi  
za dosavadní spolupráci. 

- Ke dni 23. července 2022 skončilo druhé funkční období prof. MUDr. Václava Báči, Ph.D.,  
na pozici rektora VŠPJ. S účinností od 24. července 2022 se novým rektorem VŠPJ stal  
doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D., na období do 23. července 2026. Doc. Horák poděkoval 
emeritnímu rektoru Báčovi za úspěšné vedení vysoké školy během jeho funkčního období.  

- Po souhlasném vyjádření Akademického senátu VŠPJ na zasedání dne 25. července 2022 
rektor jmenoval s účinností od 25. července 2022 novým prorektorem pro vnitřní, vnější 
a mezinárodní vztahy prof. MUDr. Václava Báču, Ph.D., a novým prorektorem pro tvůrčí 
a projektovou činnost Ing. Miloslava Vilímka, Ph.D. 



2/11 

 

- S účinností od 25. července 2022 byl Ing. Radek Kolman, Ph.D., jmenován novým vedoucím 
Katedry technických studií VŠPJ. Doc. Horák v této souvislosti informoval přítomné, že  
Dr. Kolman výhledově převezme garantství Bc. i NMgr. SP Aplikovaná technika pro 
průmyslovou praxi.  

-  S účinností od 1. 10. 2022 byli ministrem MŠMT opětovně jmenováni členy Správní rady VŠPJ 
na dobu šesti let MUDr. Jiří Běhounek a prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA. Jejich 
funkční období končí dnem 30. září 2028. Na příštím zasedání SR VŠPJ dojde k volbě nového 
předsedy SR VŠPJ. 

- Na základě předchozího souhlasu Akademického senátu VŠPJ ze dne 19. října 2022 byl 
s účinností od 20. října 2022 jmenován prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D., interním členem 
Akademické rady VŠPJ. 

b) Změna organizační struktury 

Dne 19. 10. 2022 rozhodl Akademický senát VŠPJ na návrh rektora o změně Organizační 
struktury VŠPJ s účinností od 1. listopadu 2022 spočívající v: 

- přejmenování pozice prorektora pro strategii a kvalitu na prorektora pro rozvoj, strategii 
a kvalitu 

- změně charakteru Centra celoživotního vzdělávání z útvaru na úrovni oddělení na útvar 
na úrovni odboru, pod který nově budou spadat tři oddělení, a to Oddělení profesního 
vzdělávání, Oddělení zájmového vzdělávání a Oddělení interního vzdělávání 

- rozdělení Referátu kvality a správy akreditací na Oddělení rozvoje, strategie a kvality, 
spadající pod kompetenci prorektora pro rozvoj, strategii a kvalitu, a Oddělení akreditací 
a inovací ve vzdělávání, spadající pod kompetenci prorektora pro studium 

- přejmenování Projektového centra na Oddělení vědy, výzkumu a projektů 

c) Akreditace 

- Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství na svém zasedání č. 5/2022 
konaném dne 19. května 2022 vzala na vědomí kontrolní zprávu ve věci akreditace 
bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Zdravotně sociální péče. 

d) Počty zapsaných studentů 

- V rámci všech tří kol přijímacího řízení zapsáno ke studiu v bakalářských a magisterských 
studijních programech a oborech pro akademický rok 2022/2023 celkem 1159 studentů,  
z toho 744 studentů v prezenční formě studia a 415 studentů v kombinované formě studia. 
Počet zapsaných studentů v prezenční i kombinované formě je o 62 nižší než ve 
srovnatelném období předchozího akademického roku, a o 85 nižší než v příjímacím řízení 
pro referenční rok 2017/2018. Doc. Horák v této souvislosti informoval přítomné, že 
k poklesu došlo u studentů kombinované formy studia, což lze přisuzovat aktuální 
celospolečenské situaci (energetická krize, válečný konflikt na Ukrajině apod.). V této 
souvislosti dojde v rámci kampaně pro přijímací řízení k podpoře uchazečů o studium této 
formy. 

e) Změna vnitřních předpisů VŠPJ 

- Dne 10. srpna 2022 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 
odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), pod čj. MSMT-7735/2022-2 Studijní a zkušební řád VŠPJ. 

f) Různé 

- VŠPJ navštívil dne 19. května 2022 předseda Senátu Parlamentu České republiky Miloš 
Vystrčil. V rámci výuky předmětu Ekonomika veřejného sektoru hovořil na téma role Senátu 
v dnešní společnosti a účastnil se diskuze se studenty.  

- VŠPJ vyhlásila ve spolupráci s Potravinovou bankou Vysočina, z. s. materiální sbírku  
na podporu partnerské vysoké školy – Užhorodské národní univerzity, v jejíchž prostorách je 



3/11 

 

ubytováno zhruba 2000 uprchlíků z východu Ukrajiny, z nichž velkou část tvoří rodiny 
s malými dětmi. Tato sbírka byla časově omezená a probíhala do soboty 21. května 2022.  

- Výukové centrum VŠPJ se dne 25. května 2022 stalo dějištěm konference s názvem 
Průmyslová automatizace v praxi, kterou uspořádala agentura CzechInvest spolu s Národním 
centrem Průmyslu 4.0. Seminář, který byl součástí celorepublikové roadshow Digitalizace 
MSP 2022, představil prostřednictvím přednášek a případových studií výzvy, jimž čelí malé 
a střední podniky v souvislosti s automatizací a digitalizací výroby.  

- Devět českých vysokých škol založilo Meziregionální univerzitní radu. Zakládajícím členem 
této asociace je i VŠPJ. Jejím cílem má být posílení role vysokých škol v regionech, zvýšení 
konkurenceschopnosti a prosazování principů spravedlivého hodnocení vysokých škol. 
Prvním předsedou nové asociace je rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně Vladimír Sedlařík.  

- Zájemci o studium na Univerzitě třetího věku VŠPJ (U3V) se mohli od 2. června 2022 
přihlašovat do studijních programů pro akademický rok 2022/2023. Kromě zavedených kurzů 
bylo možné se přihlásit i do nově otevřených programů jako například Judaistika či Cesty  
k psychickému zdraví.  

- Dne 6. června 2022 se v DKO Jihlava konal již 6. reprezentační ples Vysoké školy 
polytechnické Jihlava s podtitulem Do světa! V rámci plesu proběhla tichá aukce na podporu 
Krizového centra Jihlava, které bylo podpořeno finančním darem ve výši 30 000 Kč.  

- Prezident ČR Miloš Zeman jmenoval dne 15. června 2022 na Pražském hradě rektorem 
Vysoké školy polytechnické Jihlava dosavadního prorektora doc. Zdeňka Horáka. Funkční 
období nového rektora začalo 24. července 2022 a potrvá do července 2026.  

- Dne 16. června 2022 se na VŠPJ ve spolupráci s Jihlavskou medicínskou akademií 
a Gynekologicko-porodním oddělením Nemocnice Jihlava konala již 10. jihlavská 
mezinárodní konference fetomaternální a perinatální medicíny: „Ultrazvukové porodnické 
otázky“.  

- Dne 17. června 2022 se zástupci VŠPJ zúčastnili vzpomínkové akce na Ústředním hřbitově 
v Jihlavě k uctění památky popravených jihlavských občanů Karla Veselého, Jana Tučka 
a Františka Roda.  

- Dne 22. června 2022 se na VŠPJ konalo další cestovatelské promítání organizované Katedrou 
cestovního ruchu VŠPJ, tentokrát na téma „Norské lofoty: putování za polární září“.  

- Téhož dne hostila VŠPJ návštěvu delegace ze zastupitelského úřadu Tchaj-wanu v České 
republice. Delegaci v čele s vedoucím Tchajpejské hospodářské a kulturní kanceláře  
Liang-Ruey Ke doprovodili na setkání se členy užšího vedení VŠPJ zástupci krajského úřadu. 
Po setkání absolvovali členové delegace prohlídku školy včetně odborných laboratoří  
a učeben i kyber-fyzikální továrny.  

- Ve dnech 28. a 29. června 2022 v rámci mobility Erasmus+ navštívili VŠPJ akademičtí 
a provozní pracovníci vysoké školy Banku augstskola (BA School of Business and Finance) 
sídlící v lotyšské Rize. 

- Dne 30. června 2022 se v aule výukového centra uskutečnilo tradiční Setkání zaměstnanců 
s vedením VŠPJ, na kterém mohli všichni přítomní vznášet své dotazy, připomínky, náměty 
a návrhy v souvislosti s chodem a činností VŠPJ. 

- V týdnu od 27. června do 1. července 2022 proběhla v Kraji Vysočina druhá část 
přeshraničního rakousko-českého semináře „Muzeum a cestovní ruch“. Součástí semináře 
byl také třídenní blok přednášek na půdě Vysoké školy polytechnické Jihlava. Seminář byl 
realizován ve spolupráci VŠPJ, Univerzity Johanna Keplera v Linci, Svazu hornorakouských 
muzeí a destinační agentury Vysočina Tourism v rámci aktivit projektu Interreg AT-CZ 
Digitalizace v cestovním ruchu. 

- Ve dnech od 20. do 22. července 2022 se na Vysoké škole polytechnické Jihlava konaly 
slavnostní promoce. V rámci tradičních ceremoniálů byly v aule výukového centra předány 
diplomy čerstvým bakalářům i magistrům. Potvrzení o absolvování obdrželi také absolventi 
kurzů Univerzity třetího věku. 



4/11 

 

- Na Vysoké škole polytechnické Jihlava probíhala od 27. června až do 23. září 2022 každý 
všední den letní škola českého jazyka. Ukrajinští uchazeči o studium si díky ní mohli nejenom 
osvojit základy českého jazyka, ale i blíže poznat každodenní život v Jihlavě a okolí. 

- V neděli 7. srpna 2022 se rektor VŠPJ zúčastnil vzpomínkového setkání u památníku Smírčí 
kameny v Tyršově ulici připomínajícího oběti justičních vražd politických vězňů, kteří byli 
popraveni v letech 1950 až 1952.  

- Při příležitosti výročí Dne památky obětí invaze v roce 1968 a následné okupace vojsky 
Varšavské smlouvy, které připadá na 21. srpen, uctil v pátek 19. srpna 2022 rektor VŠPJ 
památku obětí symbolickým položením kytice k pamětní desce Evžena Plocka na Masarykově 
náměstí. 

- Ve dnech 5. a 6. září 2022 proběhl v historické aule VŠPJ první ročník konference Informatika 
2022, kterou pořádala Katedra technických studií VŠPJ pod záštitou EUNIS-CZ. Konference 
byla zaměřena na prezentaci pedagogických zkušeností akademických pracovníků především 
v ICT předmětech.  

- Ve dnech 7. až 9. září 2022 proběhl 40. ročník mezinárodní konference Mathematical 
Methods in Economics, kterou pořádala historicky podruhé Katedra ekonomických studií 
VŠPJ ve spolupráci s Českou společností pro operační výzkum a Českou ekonometrickou 
společností. 

- Ve dnech 8. a 9. září 2022 se na půdě VŠPJ konala konference Strom pro život – život pro 
strom 2022, kterou pořádala Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu pod záštitou 
Ministerstva životního prostředí ČR. 

- V úterý 13. září 2022 proběhla akce Tvorba rozvrhu a Den pro prváky, kterou pořádalo 
Poradenské a kariérní centrum VŠPJ pro nově nastupující studenty. 

- Studenti a akademičtí pracovníci Katedry cestovního ruchu VŠPJ se ve dnech  
od 12. do 16. září 2022 účastnili terénního šetření v Jihomoravském kraji a příhraničním 
regionu Rakouska. Šetření bylo součástí mezinárodního projektu Partnerstvím měst k posílení 
přeshraničního regionálního rozvoje, na kterém spolupracuje KCR s partnery z Donau-
Universität Krems. 

- V pondělí 26. září 2022 se letos poprvé konal v rámci Noci vědců v Jihlavě Hospodský kvíz  
na téma VŠEMI SMYSLY. 

- Dne 30. září 2022 proběhla na půdě VŠPJ již podruhé vědecko-popularizační akce pro širokou 
veřejnost Noc vědců na VŠPJ, tentokrát na téma „Všemi smysly“. Během večera dorazilo 
poznávat vědu téměř 700 návštěvníků všech věkových kategorií. 

- Ve dnech 1. až 8. října 2022 hostil park VŠPJ Výstavu na stromech na téma Kávová krize. 
Jednalo se o celorepublikový happening konající se během Týdne důstojné práce. O instalaci 
výstavy se postarala studentská komora Akademického senátu VŠPJ. 

- Ve středu 5. října 2022 proběhlo v posluchárně výukového centra Setkání zaměstnanců 
a studentů s vedením VŠPJ, na kterém mohli všichni přítomní vznášet své dotazy, 
připomínky, náměty a návrhy v souvislosti s chodem a činností VŠPJ. 

- Téhož dne se v Pivovarské restauraci Jihlava uskutečnila tradiční neformální akce  
při příležitosti zahájení nového akademického roku Akademický den VŠPJ. 

- VŠPJ se letos stala poprvé partnerem sbírky Koláč pro hospic. Studenti a zaměstnanci měli 
možnost přispět do sbírky ve středu 5. října 2022 na stánku s koláči přímo ve vestibulu školy. 
V rámci tradiční charitativní akce, jejíž výtěžek směřuje v celé výši na podporu Bárky – 
domácího hospice, se na VŠPJ podařilo vybrat 13 745 Kč. Sbírka nyní pokračuje online 
formou až do 31. října 2022. 

- Ve středu 12. října 2022 proběhla ve Velké gotické síni Jihlavské radnice inaugurace  
doc. Ing. Zdeňka Horáka, Ph.D., rektorem Vysoké školy polytechnické Jihlava. 

- Dne 13. října 2022 proběhla v historické aule VŠPJ přednáška prof. Jiřího Chýly (AV ČR)  
O vzniku a vývoji vesmíru jako ilustraci souvislosti zákonů a jevů mikrosvěta a makrosvěta. 
Šlo o první ze série vědecko-popularizačních přednášek pod názvem Polytechnický seminář.   



5/11 

 

- V pondělí 17. 10. 2022 proběhla v aule Výukového centra VŠPJ slavnostní imatrikulace 
studentů a studentek prvních ročníků napříč všemi studijními programy. Z celkového počtu 
zhruba 1200 nových studentů se jich dobrovolného akademického ceremoniálu zúčastnilo 
více než sedmdesát.  

- V rámci následující diskuse k tomuto bodu programu: 

Prof. Roztočil poděkoval doc. Horákovi za poskytnutí prostor VŠPJ pro přednášku Arnošta 
Vašíčka, kterou uspořádala Jihlavská medicínská akademie dne 13. 10. 2022 v aule výukového 
centra. 

Prof. Fischer položil dotaz týkající se zkušeností s přijímacím řízením bez přijímacích zkoušek.   
Doc. Horák tento dotaz zodpověděl a prof. Báča doplnil informace o ukončování studia nově 
nastoupivších studentů, kteří neplní své studijní povinnosti. Dále uvedl, že aktuálně nastavený 
mechanismus přijímacího řízení souvisí mj. s regionálním posláním VŠPJ jakožto jediné VŠ v Kraji 
Vysočina.  

Akademická rada VŠPJ bere na vědomí informace rektora o činnosti VŠPJ v uplynulém období. 

Bod 2) Návrh členů komise pro státní závěrečné zkoušky 

Předseda AR VŠPJ seznámil členy AR s návrhem nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky, 
jejichž profesní informace byly členům zaslány v časovém předstihu. 

V souladu s § 53 odst. 2) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, schvaluje Akademická rada VŠPJ 
ty členy komisí pro státní závěrečné zkoušky, kteří nemají vědecko-pedagogickou hodnost docent 
nebo profesor. Jména členů komisí bez hodnosti docent či profesor, většinou z řad akademických 
pracovníků, byla průběžně schvalována na předchozích zasedáních AR VŠPJ či korespondenčním 
hlasováním členů AR VŠPJ. 

Nyní jsou předkládány ke schválení další osoby, které rozšiřují již dříve schválený seznam: 

Katedra technických studií VŠPJ 
Ing. Květoslav Belda, Ph.D. – akademický pracovník  
Ing. Robert Cimrman, Ph.D. – vědecký pracovník ZČU v Plzni 
Ing. Martin Marek, Ph.D. – akademický pracovník  
Ing. Lucie Šaclová – akademický pracovník  

Katedra ekonomických studií VŠPJ 
Ing. Iveta Slancová, MBA – lektor  

Katedra cestovního ruchu VŠPJ 
Mgr. Ivana Brychtová – akademický pracovník  
Mgr. Jaroslava Mallinu, Ph.D. – akademický pracovník 

Členové AR VŠPJ obdrželi také souhrnný seznam dříve schválených akademických pracovníků (bez 
vědecko-pedagogické hodnosti docent či profesor) pro státní závěrečné zkoušky aktualizovaný  
k 12. 5. 2022: 
 
KCR = Katedra cestovního ruchu 
KTS = Katedra technických studií 
KES = Katedra ekonomických studií 

KM = Katedra matematiky 
KSP = Katedra sociální práce 
KZS = Katedra zdravotnických studií 

titul před jméno příjmení titul za katedra 

Ing. Tomáš Čihák  KCR 

Mgr. Anica Djokič MBA KCR 

Ing. Martina Doležalová   KCR 

Ing. Martina Drašarová Ph.D. KCR 

RNDr. Eva Janoušková Ph.D. KCR 

Ing. Markéta  Kalábová Ph.D. KCR 



6/11 

 

Ing. Ivica Linderová PhD. KCR 

Mgr. Michal  Munduch   KCR 

Ak.mal. Vladimír  Netolička   KCR 

PhDr. Vlasta Novotná   KCR 

RNDr. Mgr. Stanislava Pachrová Ph.D. KCR 

PhDr. Eva Půlkrábková   KCR 

Ing. Lucie Půžová   KCR 

RNDr. PaedDr. Jaromír Rux CSc. KCR 

RNDr. Jitka Ryšková   KCR 

Ing. Petr Scholz DiS., Ph.D. KCR 

Ing. Edita Smělíková Ph.D. KCR 

Ing. Alice  Šedivá Neckářová Ph.D. KCR 

Ing. Mgr. Blanka Šimánková Hornová Ph.D. KCR 

Ing. Michal  Bílek   KTS 

Mgr.  Zdeňka  Dostálová   KTS 

Ing. Bc. Karel Dvořák Ph.D. KTS 

Ing. Luboš  Kameník Ph.D. KTS 

Ing. Radek Kolman Ph.D. KTS 

Ing. Ivan Krejčí CSc. KTS 

Ing. Lenka Kuklišová Pavelková Ph.D. KTS 

Ing. Marek Musil   KTS 

Mgr. Antonín Přibyl   KTS 

PaedDr. František Smrčka Ph.D. KTS 

Mgr. Hana Vojáčková Ph.D. KTS 

Dr. Ing. Vlastimil Vondra   KTS 

Ing. Miloslav Vilímek Ph.D. KTS 

Ing. Lucie Zárybnická Ph.D. KTS 

Ing. Kateřina Berková Ph.D. KES 

Ing. Simona Činčalová Ph.D. KES 

Ing. Markéta Dočekalová  KES 

Ing. Jakub Dostál Ph.D. KES 

Ing.  Roman Fiala Ph.D. KES 

Ing. Dagmar Frendlovská Ph.D. KES 

Ing. Martina Chalupová Ph.D. KES 

Ing. Luďka Jirků   KES 

Ing. Petr Jiříček Ph.D. KES 

Ing. Petra Kozáková – Létalová Ph.D. KES 

Ing. Martina Kuncová Ph.D. KES 

Ing. Markéta Lexová Ph.D. KES 

Ing. Lenka Lízalová Ph.D. KES 

Ing. Libuše Měrtlová Ph.D. KES 

Ing. Petr Mulač Ph.D. KES 

Ing. Petr Musil Ph.D. KES 

Ing. Vojtěch Müllner   KES 



7/11 

 

Ing. Věra Nečadová   KES 

Ing. Jana Novotná   KES 

Ing. Jakub Pejcal   KES 

Ing. Oldřich Rambousek Ph.D. KES 

Ing. Stanislav Rojík Ph.D. KES 

Ing. Marie Slabá Ph.D. KES 

Ing. Ema Symonová   KES 

PhDr. Bc. Zuzana Šidlichovská Ph.D. KES 

Mgr. Alena Štěrbová   KES 

Ing. Petr Tyráček Ph.D., MBA KES 

RNDr. Miloš Vystrčil   KES 

RNDr. Ing. Martina Zámková Ph.D. KES 

Ing. et Ing. Lucie Sára Závodná Ph.D. KES 

PhDr. Jan Závodný Pospíšil Ph.D. KES 

RNDr. Jana Borůvková Ph.D. KM 

Mgr. et Mgr. Filip Děchtěrenko Ph.D. KM 

Mgr. Martin Prokop   KM 

RNDr.  Radek Stolín Ph.D. KM 

Mgr. Martina Černá Ph.D. KSP 

Mgr. Petr Fabián PhD. KSP 

Mgr. Markéta Dubnová PhD., DiS. KSP 

Mgr. Jana Gabrielová PhD. KSP 

Mgr. Bc. Jaroslava Knižková   KSP 

PhDr. Mgr. Bc. Jana Novotná Ph.D. KSP 

JUDr. Pravomil Prchal Ph.D. KSP 

JUDr. Alena Prchalová Ph.D. KSP 

PhDr. Vlasta Řezníková Ph.D. KSP 

Mgr. Jana Bubláková DiS. KZS 

Mgr. Marie Dočekalová   KZS 

PhDr. Vlasta Dvořáková PhD. KZS 

PhDr. Lenka Görnerová PhD. KZS 

Mgr. Simona Hájková   KZS 

MUDr. Jaromír Havel   KZS 

Mgr. Petra Chymová   KZS 

PhDr. Ingrid Juhásová Ph.D. KZS 

Mgr. Zuzana Kosaková  KZS 

Mgr. Veronika Kusínová   KZS 

MUDr. David Marx Ph.D. KZS 

Mgr. Bc. Soňa Niklová   KZS 

Mgr. Kateřina Pokorná    KZS 

Mgr. David Rezničenko MHA KZS 

Mgr. Jana Růžičková MBA KZS 

PhDr. Lada Nováková PhD. KZS 

Mgr. Jana Truplová   KZS 



8/11 

 

MUDr. František Vlček Ph.D., MHA KZS 

Mgr. Petra  Vršecká   KZS 

Jelikož k předneseným návrhům nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky nebylo dotazů ani 
připomínek, bylo přijato usnesení. 

Usnesení: 

Akademická rada VŠPJ projednala a schvaluje návrh rektora na jmenování Ing. Květoslava Beldy, 
Ph.D.; Ing. Roberta Cimrmana, Ph.D.; Ing. Martina Marka, Ph.D.; Ing. Lucie Šaclové; Ing. Ivety 
Slancové, MBA; Mgr. Ivany Brychtové a Mgr. Jaroslavy Mallinu, Ph.D., kteří nesplňují požadavek 
vědecké hodnosti docent nebo profesor podle § 53 odst. 2) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, za členy komisí pro státní zkoušky na VŠPJ. 

PRO = 18 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

Bod 3) Plán realizace Strategického záměru VŠPJ pro rok 2023 

V souladu s ustanovením § 12 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, byl členům 
akademické rady předložen k projednání návrh Plánu realizace Strategického záměru Vysoké školy 
polytechnické Jihlava pro rok 2023. 

Prorektorka Cimbálníková seznámila přítomné s návrhem Plánu realizace Strategického záměru VŠPJ 
pro rok 2023 (PRSZ VŠPJ pro rok 2023), který vychází ze Strategického záměru VŠPJ pro období 2021+ 
(SZ VŠPJ 2021+) a je základním řídícím dokumentem VŠPJ pro rok 2023. PRSZ VŠPJ pro rok 2023 
navazuje na plnění Plánu realizace strategického záměru VŠPJ pro rok 2022 a určuje a konkretizuje 
cíle a opatření uvedená ve SZ VŠPJ 2021+, která jsou zásadní pro postupné naplňování strategických 
cílů VŠPJ.  

Plán realizace SZ VŠPJ pro rok 2023 uvádí strategické a prioritní cíle, uvedené v SZ VŠPJ 2021+, 
a vybrané operační cíle a opatření, která jsou relevantní pro rok 2023 a jsou zásadní pro postupné 
naplňování strategie a dalších cílů VŠPJ. Specifikace vybraných operačních cílů a opatření pro rok 
2023 vychází z dosažených výstupů jednotlivých opatření pro rok 2022 a z průběžného naplňování 
cílů stanovených ve SZ VŠPJ 2021+. U každého opatření jsou popsány dosažené výstupy v minulém 
období, plánovaný výstup pro rok 2023 a stanoven odpovědný pracovník a výkonné pracoviště.  

VŠPJ v Plánu realizace SZ VŠPJ pro rok 2023 prioritizovala cíle podporující flexibilní online formy 
vzdělávání, zvyšování motivace a kompetencí vyučujících pro poskytování této formy vzdělávání a cíle 
podporující rozvoj kompetencí studentů relevantních pro život a praxi 21. století. Tyto prioritní cíle 
pro rok 2023 v oblasti vzdělávání jsou doplněny průřezovými operačními cíli a opatřeními v oblasti 
vzdělávací a tvůrčí činnosti, v oblasti třetí role, strategického řízení a internacionalizace, které na 
základě monitoringu činností a dílčích analýz stanovují vytvoření strategického rámce a podpůrných 
systémů pro rozvoj hlavních činností VŠPJ. Na základě harmonogramu plnění cílů stanovených ve 
Strategickém záměru VŠPJ na období 2021+ se VŠPJ zavázala od roku 2023 vytvářet prostředí 
a podmínky pro získání institucionální akreditace a pro získání ocenění HR Award.  

K naplňování cílů uvedených v Plánu realizace SZ VŠPJ 2023 budou využívány finanční prostředky 
rozpočtu VŠPJ, Národního plánu obnovy, Programu pro podporu strategického řízení pro rok 2023, 
Centralizovaných rozvojových projektů na rok 2023, a dalších rozvojových a tvůrčích projektů VŠPJ.   

Doc. Horák doplnil, že jedním z nejbližších cílů je získat akreditaci pokračujících NMgr. programů, díky 
kterým by mohla VŠPJ nabízet studentům kompletní vysokoškolské vzdělání, a poskytl jednotlivým 
členům Akademické rady VŠPJ prostor pro jejich další dotazy k uvedenému dokumentu. 

V rámci následující diskuse k tomuto bodu programu: 

 



9/11 

 

Prof. Fischer vyjádřil souhlas se zmiňovanými cíli včetně získání institucionální akreditace a dotázal se, 
na jaké oblasti institucionální akreditace VŠPJ cílí. V rámci diskuze byly tyto dotazy zodpovězeny  
doc. Horákem a prof. Báčou. 

 

Doc. Pána se pochvalně vyjádřil k úrovni předkládaného dokumentu, nadnesl možnost akreditace 
DVPP, přičemž navrhl součinnost v této záležitosti. Dr. Cimbálníková se v této souvislosti mj. vyjádřila 
k institucionalizování profesní přípravy akadem. pracovníků, s tím, že rozvoj  
pedagogicko-psychologických a didaktických dovedností bude řešen oddělením interního vzdělávání.  

Dr. Fiala položil dotaz týkající se publikační činnosti AP, jejího hodnocení v souladu s Metodikou 17+  
a rozvoje systému podpory, který doc. Horák spolu s prof. Báčou zodpověděli. 
 

Jelikož k projednávanému bodu programu nebylo ze strany členů AR VŠPJ již dalších připomínek, 
dotazů či návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o přijetí usnesení. 

Usnesení: 

Akademická rada VŠPJ projednala a bere na vědomí bez připomínek Plán realizace Strategického 
záměru Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 2023 a doporučuje jej k předložení do 
Akademického senátu VŠPJ. 

PRO = 18 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

Bod 4) Dodatek č. 4 Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností VŠPJ za akademický rok 2021/2022 

V souladu s ustanovením § 12 odst. 1 písm. j) zákona o vysokých školách byl členům akademické rady 
předložen k projednání návrh Dodatku č. 4 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí 
a s nimi souvisejících činností Vysoké školy polytechnické Jihlava za akademický rok 2021/2022 
(Dodatek č. 4 ZVHK VŠPJ 2021/2022). 

Prorektorka Cimbálníková uvedla, že Dodatek č. 4 ZVHK VŠPJ 2021/2022 popisuje procesy a výsledky 
dosažené v akademickém roce 2021/2022 a v případě ukazatelů spojených s finančním rokem 
dosažené v roce 2021. Hodnocení zpracované v Dodatku č. 4 Zprávy o kvalitě VŠPJ navazuje na vnitřní 
hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na VŠPJ konané v roce 2018, které 
zachycovalo výsledky hodnocení kvality za období 2014–2018, a na dílčí hodnocení kvality VŠPJ, která 
probíhala v letech 2019, 2020, 2021. 

Cílem zajišťování a vnitřního hodnocení kvality je posouzení všech oblastí činnosti VŠPJ (vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností) ve sledovaném období, návrh doporučení ke zlepšení, výběr 
priorit dalšího zlepšování VŠPJ a následná implementace do činnosti školy. 

V Dodatku č. 4 ZVHK VŠPJ 2021/2022 jsou v každé hodnocené oblasti uvedeny dosažené výsledky  
ve sledovaném období, míra plnění doporučení pro zlepšení kvality uvedená v předchozí Zprávě 
o kvalitě, a poté následují doporučení pro další rozvoj hodnocené oblasti. 
Výsledky hodnocení a doporučení ke zlepšení uvedená ve Zprávě o vnitřním hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠPJ a jejích dodatcích jsou promítnuty  
do Strategického záměru VŠPJ pro období 2021+ a do plánů realizace strategického záměru VŠPJ  
pro příslušný rok. 
Zajištění a vnitřní hodnocení kvality na VŠPJ je vymezeno vnitřním předpisem Pravidla systému 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Vysoké školy polytechnické Jihlava a na něj 
navazujícími organizačními a řídícími normami (dále jen „OŘN), mezi něž patří zejména Systém 
zajišťování a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na Vysoké 
škole polytechnické Jihlava.  



10/11 

 

Systém zajišťování a vnitřního hodnocení kvality na VŠPJ obsahuje politiku kvality, z ní definované cíle 
kvality, identifikované a popsané procesy školy a k nim stanovená kritéria a standardy pro hodnocení 
kvality, odpovědné osoby, postupy a metody zajišťování a vnitřního hodnocení kvality školy. 
Systém zajišťování a vnitřního hodnocení kvality na VŠPJ pokrývá všechny oblasti činnosti, které jsou 
seskupeny do tří základních procesů: hlavní procesy, řídící procesy a podpůrné procesy. Hlavní 
procesy zahrnují činnost vzdělávací, tvůrčí a třetí roli vysoké školy. Řídící procesy jsou tvořeny 
strategickým řízením, finančním řízením a řízením kvality. Podpůrné procesy zahrnují provoz školy, 
činnost podpůrných útvarů a účelových zařízení VŠPJ. 
Hodnocením kvality se rozumí ověřování, zda a do jaké míry se VŠPJ daří plnit své poslání, strategický 
záměr, cíle a standardy kvality, které si stanovila, a posouzení, zda jsou nastaveny a dodržovány 
procesy ve všech oblastech činností, které VŠPJ zajišťuje. 
 

- V rámci následující diskuse k tomuto bodu programu: 
 
Prof. Fischer položil dotaz k vyjednávání sebehodnocení vysokých škol v rámci České konference 
rektorů, který zodpověděl prof. Báča.  
 
Doc. Dušek položil dotaz k publikacím AP a navrhl pro přehlednost tyto přepočítat na počty 
osob/úvazků. Doc. Horák dotaz zodpověděl včetně komentáře k motivačním nástrojům a jejich 
souladu s kariérním řádem, doplnili jej prof. Báča a Dr. Fiala. 
 

Jelikož k projednávanému bodu programu nebylo ze strany členů AR VŠPJ již dalších připomínek, 
dotazů či návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o přijetí usnesení. 

Usnesení: 

Akademická rada VŠPJ projednala a bere na vědomí Dodatek č. 4 ke Zprávě o vnitřním hodnocením 
kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠPJ za akademický rok 2021/2022 a 
doporučuje jej k předložení do Akademického senátu VŠPJ. 

PRO = 18 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

Bod 5) Schválení záměru rektora předložit žádost o akreditaci nového navazujícího magisterského 
profesně zaměřeného studijního programu Sociální práce v péči o duševní zdraví se standardní 
dobou studia 2 roky v kombinované formě  

V souladu s § 12 odst. 1 písm. c) zákona schvaluje akademická rada veřejné vysoké školy záměr 
rektora předložit žádost o akreditaci studijních programů. 

Rektor seznámil členy AR VŠPJ se svým záměrem předložit žádost o akreditaci nového navazujícího 
magisterského profesně zaměřeného studijního programu Sociální práce v péči o duševní zdraví se 
standardní dobou studia 2 roky v kombinované formě. 

Rektor poskytl jednotlivým členům Akademické rady VŠPJ prostor pro jejich další dotazy 
k uvedenému dokumentu. 

V rámci následující diskuse k tomuto bodu programu: 

Doc. Urban představil nový navazující magisterský SP a doc. Horák poděkoval kolegům z katedry 
sociální práce za jejich práci na přípravě daného akreditačního spisu. Prof. Fischer se vyjádřil 
souhlasně k aktuální potřebnosti SP daného zaměření. 

Jelikož k projednávanému bodu programu nebylo ze strany členů AR VŠPJ již dalších připomínek, 
dotazů či návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o přijetí usnesení. 

 

 



11/11 

 

Usnesení: 

Akademická rada VŠPJ schvaluje záměr rektora předložit žádost o akreditaci nového navazujícího 
magisterského profesně zaměřeného studijního programu Sociální práce v péči o duševní zdraví se 
standardní dobou studia 2 roky v kombinované formě. 

PRO = 18 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

Bod 6) Různé 

Prof. Báča pozval přítomné na tradiční charitativní akci Vánoce na VŠPJ, která proběhne 14. 12. 2022. 

Jiná témata k projednání nebyla vznesena, předseda AR poděkoval všem za dlouhodobou bezvadnou 
práci v AR VŠPJ a za účast a jednání ukončil. 

Další řádné zasedání se předpokládá v 1. pololetí roku 2023. 

V Jihlavě dne 20. října 2022 

Zapsala: Mgr. Vendula Marešová 

Zápis ověřil (elektronicky): prof. Václav Báča 

 doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D. 
 předseda AR VŠPJ 
 rektor VŠPJ 


